
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 01 de setiembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0314-2022-CU-UNALM.- La Molina, 01 de setiembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0155-2021-CU-UNALM, de fecha 21 de mayo 
de 2021, se aprobó el Calendario Académico para los semestres 2022-I y 2022-II, cuya fecha 
programada para el Examen de Admisión 2022-II es el 21 de agosto de 2022; Que, mediante 
Decreto Supremo Nº 015-2022-SA se prorroga, a partir del 29 de agosto de 2022, por un plazo de 
ciento ochenta (180) días calendario, la emergencia sanitaria declarada por Decreto Supremo Nº 
008-2020-SA, prorrogada por los Decretos Supremos Nº 020-2020-SA, Nº 027-2020-SA, Nº 031-
2020-SA, Nº 009-2021-SA, Nº 025-2021-SA y Nº 003-2022-SA; Que, mediante comunicación N° 
316/2022 VR.AC., de fecha 31 de agosto de 2022, el Vicerrector Académico eleva al Consejo 
Universitario la relación de ingresantes por modalidad de ingreso y carrera profesional, 
correspondiente al Concurso de Admisión 2022-II, elaborado por la Dirección de Admisión y 
Promoción; Que, de acuerdo a lo establecido en los artículos 41º literal d), 83° y 87° del 
Reglamento General de la UNALM y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar la relación 
de trescientos treinta y cinco (335) ingresantes, según modalidad de ingreso y carrera 
profesional, correspondiente al Concurso de Admisión 2022-II, de acuerdo al siguiente detalle:  
 
N° DNI APELLIDOS NOMBRES MODALIDAD CARRERA 
1 71406668 Abarca Andueza, Katerin Yvonne CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
2 73362145 Abarca Figueroa, Edgar Manuel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
3 75877848 Acero Torpoco, Cesar David Concurso Ordinario Agronomía 
4 71419099 Acuña Navarro, Frank Junior CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
5 75095845 Aguilar Calla, Luigi Andre Concurso Ordinario Biología 
6 77540641 Alarcon Albornoz, Julio Cesar Concurso Ordinario Biología 

7 74884713 Alarcón Yupanqui, Emilia Ines 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Industrias Alimentarias 

8 71418636 Alegre Huerta, Ronald Eduardo CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
9 71337733 Almonacid Quispe, Isabel Andrea Concurso Ordinario Zootecnia 
10 81680595 Alonso Rodriguez, Cristhian Ivan Concurso Ordinario Biología 
11 76407045 Alva Aquino, Nicole Concurso Ordinario Estadística Informática 
12 73646446 Alvarez Caja, Isaac Humberto Concurso Ordinario Estadística Informática 
13 73740781 Alvarez Vilca, Candy Yanina Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
14 74037429 Aponte Ubillús, Ana Lucia Traslados Externos Universidades Agronomía 
15 74893918 Aquino Zavaleta, Leonardo Josue Concurso Ordinario Agronomía 
16 76186583 Araujo Alegre, Aladino Rafael Concurso Ordinario Zootecnia 

17 75700695 Araujo Rosas, Robert Jesus Concurso Ordinario Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

18 77297642 Arevalo Rivas, Antuaneths Yafrit Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
19 71341828 Armis Huaycuchi, Gabriela Adriana Concurso Ordinario Agronomía 
20 72289374 Arotinco Quihui, Rosmel Traslados Externos Universidades Economía 
21 48141201 Artica Santos, Fernando Victor Concurso Ordinario Biología 
22 70260639 Asencios Menacho, Luz Soledad Traslados Externos Universidades Estadística Informática 
23 72872395 Astocaza Quezada, Joaquin Alejandro CEPRE-UNALM Regular Biología 
24 71402939 Atahua Flores, Maricarmen CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 
25 74987631 Aucasi Gonza, Emely Fiorella Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
26 61055162 Auqui De La Cruz, Rodrigo Fernando Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
27 75387980 Ayllón Díaz, Gabriel Alejandro Concurso Ordinario Biología 
28 71877214 Bailón Verde, Ariam Bruno Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
29 75685359 Balcázar Antialón, Leonardo Moises Traslados Externos Universidades Agronomía 
30 44527222 Barrientos Ccatamayo, Jose Antonio Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
31 73776985 Bautista Manrique, Sergio Vicente Concurso Ordinario Agronomía 
32 60875790 Bendezú Serrano, Jean Paul Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
33 74142661 Benitez Bustios, Joshua Alexsantos Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
34 72921548 Bernabe Costa, Harold Aldair Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
35 75870248 Blanco Almonacin, Nicole Gladys Dos Puestos de Colegios Industrias Alimentarias 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

36 71455178 Bron Vasquez, Jose Matias Concurso Ordinario Agronomía 
37 77232018 Bujaico Giron, Danfer Concurso Ordinario Economía 
38 73006556 Bustamante Uribe, Marco Antonio Concurso Ordinario Agronomía 
39 70461148 Cahuas Diego, Fiorella Thalia Concurso Ordinario Zootecnia 
40 71704978 Calle Medina, Nicolas Aaron Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
41 75099370 Camán Bustamante, Katherine Judith Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
42 76041881 Candiotti Neyra, Bruno Fabrizzio Concurso Ordinario Estadística Informática 
43 76981311 Carhuamaca Frias, Ana Maria Grethel Dos Puestos de Colegios Agronomía 
44 76448639 Carrasco Gonzales, Jossie Samantha CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
45 74563589 Carrasco Lagos, Fiorella Madeleine Concurso Ordinario Estadística Informática 

46 75732673 Carrera Juscamayta, Hector Elias 
Atipax 

CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 

47 71740793 Carrillo Mamani, Ruth Celeste Concurso Ordinario Agronomía 
48 74910660 Casasola Uribe, Fabricio Cesar Concurso Ordinario Economía 

49 60773465 Castillo Fretel, Stefano Adriano Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria 

Economía 

50 73060138 Cateriano Díaz, Cesar Alonso Concurso Ordinario Biología 
51 47072937 Ccopa Tineo, Juan Giomar Concurso Ordinario Estadística Informática 
52 78833243 Celmi Murillo, Jessica Geovanna Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
53 21575262 Cervera Valencia, Marcos Herik Graduados o Titulados Agronomía 
54 70836646 Chacaltana Davalos, Kevin Charlie Concurso Ordinario Agronomía 
55 73047981 Chalas Montes, Jeferson Enrique Concurso Ordinario Estadística Informática 
56 73003026 Chancavilca Huaroc, Erick Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
57 71806851 Chappa Huamán, José Anderson CEPRE-UNALM Regular Ingeniería en Gestión Empresarial 
58 72665948 Chavarria Calderón, Claudia Camila CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 
59 75270331 Chinchay Condor, Jesica Concurso Ordinario Agronomía 
60 72656450 Chipana Calapuja, Mirian Ana CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 

61 76199275 Choque Palacios, Hector Junior 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Ingeniería Agrícola 

62 71710592 Choquehuanca Barboza, Angel James Concurso Ordinario Biología 
63 75309774 Chumbes Alccahua, Juan Carlos Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

64 72674708 
Chuquillanqui Quiñones, Michelle 
Fernanda 

Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Ingeniería en Gestión Empresarial 

65 72204341 Chuquiviguel Carrión, Jhon Emerson Concurso Ordinario Agronomía 
66 75387749 Churata Abanto, Victor Raul Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
67 74139528 Clemente Carbajal, César Augusto Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

68 76131332 Colan Ramirez, Nathali Nicol Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

69 71501648 Colque Rojas, Steffany Paola Concurso Ordinario Biología 
70 73076517 Córdova Grozzo, Rodrigo Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
71 71339492 Cordova Tadeo, Yolanda Sofia Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
72 75461918 Cornejo Urteaga, Camila Andrea Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
73 42760697 Coronado De La Vega, Hector Alonso Traslados Externos Universidades Estadística Informática 
74 73227193 Coronel Cansaya, Angel Erick Concurso Ordinario Economía 
75 77166824 Cuadrao Perez, Alvaro Joaquin Hernan Concurso Ordinario Estadística Informática 
76 77156418 Cuellar Aguilar, Nicol Fabiola Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
77 72496020 Cueva Sifuentes, Luis Gustavo Concurso Ordinario Economía 
78 75603306 Culque Uechi, Jessica Naomi CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 
79 75541586 Cusi Arroyo, Jersy Brayan Concurso Ordinario Economía 
80 74545273 De La Peña Caballero, Max Arturo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
81 76145470 De La Rosa Tapia, Jesus Gabriel Concurso Ordinario Biología 
82 76547431 De La Vega Santander, Juan Diego Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
83 76198253 Diaz Cardenas, Diomar Aldayr Concurso Ordinario Biología 
84 70870181 Dionicio Paredes, Heliana Zulema Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
85 48039785 Escobar Merma, Julinho Ever Concurso Ordinario Estadística Informática 
86 70500286 Espezúa Cruz, Alejandra Sol Concurso Ordinario Biología 
87 75336957 Espinoza Ochoa, Alessandra Sonia Concurso Ordinario Agronomía 
88 70820195 Farfan Salvador, Carmen Rosa Traslados Externos Universidades Zootecnia 
89 71511802 Felix Huaman, Mary Cielo Concurso Ordinario Agronomía 
90 72440611 Fernandez Silva, Alvaro Jose Concurso Ordinario Economía 
91 73713647 Ferro Choque, Alvaro Concurso Ordinario Estadística Informática 
92 74206228 Flores Chávez, Rodrigo Gabriel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
93 72997600 Flores Huaman, Anderson Michael Concurso Ordinario Estadística Informática 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
94 77030321 Flores Yupton, Vania Gabriela Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
95 73994009 Gadea Espiritu, Boris Klinsmann Concurso Ordinario Agronomía 
96 74316924 Galindo Pizarro, Deivy Rudy Traslados Externos Universidades Agronomía 
97 71017647 Gallegos Cutti, Benjhamin Augusto CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Agrícola 
98 73246893 Garcia Paz, Luis Gabriel Concurso Ordinario Biología 
99 73361197 Garcia Pianto, Rosa Silene Concurso Ordinario Biología 
100 77160714 Garcia Santiago, Aldair Leonardo CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
101 73187830 Gates Barrantes, Iann Ralph CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
102 77017282 Gaytan Alva, Keymi Roberto Concurso Ordinario Biología 

103 60768327 
Gervasi Rodriguez, Christopher Luis 
Mateo Concurso Ordinario Estadística Informática 

104 71225664 Gómez Salinas, Danet Fernanda Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
105 72896635 Gomez Soria, Renzo Josue Concurso Ordinario Agronomía 
106 74211486 González Dávila, Sofia Ximena Dos Puestos de Colegios Industrias Alimentarias 
107 70050299 Goñe Anicama, Jonathan Marcelo Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
108 76534942 Guarniz Huaman, Cinthia Lisbeth CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
109 76835845 Guerrero Cahuana, Omar Alonso Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
110 78205802 Gutierrez Huallparimachi, Tania Belen CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
111 73384826 Hinojosa Bendezú, Carla Lucia Concurso Ordinario Agronomía 
112 74130846 Huamancha Landa, Rocio Concurso Ordinario Biología 
113 77821275 Huaraca Perez, Frank Jhunior Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
114 76881763 Huatay Lezama, Sandally Mallely Dos Puestos de Colegios Ingeniería Ambiental 
115 70579238 Huillcaya Conde, Michael Elias Traslados Externos Universidades Ingeniería Ambiental 

116 70428482 Infante García, Ana Paula 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Ingeniería Ambiental 

117 76251964 Javier Enriquez, Rosalinda De Saron Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
118 71976907 Jurado Degregori, Jorge Francisco Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
119 73769174 La Rosa Gutierrez, Ayelen Gabriela CEPRE-UNALM Regular Zootecnia 
120 75858309 Laban Valle, Felix Renzo CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Agrícola 
121 70911822 Labra Carrasco, Camylla Lehonor Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
122 71117519 Lagravere Alegre, Camila Orly Concurso Ordinario Agronomía 
123 72022369 Lázaro Medina, Pamela Stacey Concurso Ordinario Estadística Informática 
124 74597296 Leandro Paredes, Itzell Emilce Concurso Ordinario Agronomía 
125 72494083 Leon Silva, Wilber Manuel CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 
126 72145761 Lerzundi Muchaypiña, Victor Hugo Concurso Ordinario Economía 
127 76906327 Lévano Vargas, Haydee Esmeralda Concurso Ordinario Biología 
128 72186662 Llantoy Sánchez, Paulo Josue Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
129 71044162 Lopez Coronado, Alonso Concurso Ordinario Estadística Informática 
130 73907262 Luna Guerreros, Luis Fernando Concurso Ordinario Estadística Informática 
131 73908111 Lurita Arnaldo, Cielito Maciel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
132 73655086 MAMANI CUBA, Diego Enrique Concurso Ordinario Pesquería 
133 76827036 Mamani Pari, Werner Lewis Concurso Ordinario Agronomía 
134 75080403 Manco Carbajal, Dulce Yamilet Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
135 72207798 Manrique Palomino, Paula Antuane Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
136 73902048 Manrique Tafur, Fatima Rosario Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
137 75428470 Marca Ramirez, Maiky Sebastian Concurso Ordinario Zootecnia 
138 73122784 Marquina Luciano, Nathaly Beatriz Concurso Ordinario Biología 
139 70748814 Marrache Mostacero, Marcelo Adrian CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
140 76122584 Marro Cordero, Maria Lionza Concurso Ordinario Agronomía 
141 71334806 Martinez Chuquiyauri, Heydi Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
142 62776129 Martinez Vasquez, Samuel Sebastian Concurso Ordinario Economía 
143 72246851 Mayhuasca Torres, Alexander Gabriel Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
144 76372611 Mayon Lliuyacc, Saul Antonio Concurso Ordinario Estadística Informática 
145 75524364 Mayta Quintana, Viery Modesto Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
146 73041936 Medina Castañeda, Jorge Santiago Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
147 75966889 Mejias Condori, Lucas Daniel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
148 72857915 Mena Adrianzen, Josue CEPRE-UNALM Regular Biología 
149 72857916 Mena Adrianzen, Santiago Concurso Ordinario Pesquería 
150 74834356 Mendieta Hernandez, Matias Sebastian CEPRE-UNALM Regular Ingeniería en Gestión Empresarial 
151 43607420 Mendoza Vilchez, Miguel Angel Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
152 74121073 Mendoza Zegarra, Rodrigo Efrain Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
153 75139025 Mercado Huayta, Molly Narumi Concurso Ordinario Estadística Informática 
154 71193122 Merino Rubio, Joao Daniel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 

 
-4- 

 
155 41236978 Meza Gamarra, Frank Alexander CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 
156 75101928 Meza Lomparte, Sebastian Alonso CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
157 75198173 Meza Rodriguez, Manolo Marcos Concurso Ordinario Estadística Informática 
158 77223709 Mio Quispe, Sonaly Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
159 76836745 Monforte Clemente, Alexandra Jazmin Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
160 72296748 Montalvan León, Leslie Alison Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
161 74723837 Montalvo Rojas, Jhon Raymundo Concurso Ordinario Biología 
162 72958067 Montañez Egoavil, Jenry Antony Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
163 74654171 Montañez Escate, Leonardo Percy Dos Puestos de Colegios Industrias Alimentarias 
164 76456405 Montes Bravo, Lucia Cristina CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
165 72973780 Montes Contreras, Fernando Alonso CEPRE-UNALM Regular Economía 
166 76832495 Morales Carlos, Mauricio Marcelo Concurso Ordinario Estadística Informática 
167 72403064 Moreno Zegarra, Pedro Alexis Concurso Ordinario Agronomía 
168 48438713 Moreto Chinchay, Luis Fernando Concurso Ordinario Agronomía 
169 43937549 Munayco Castro, Fernando Joel Graduados o Titulados Economía 
170 77471676 Muñoz Pinares, Virginia CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 

171 72398865 Nagata Tejada, Jaseno Elena Jesus 
Del Pilar 

Concurso Ordinario Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

172 70897729 Narciso Retes, Antony Arturo Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
173 72739622 Narvaez Accostupa, Luz Alexandra Dos Puestos de Colegios Ingeniería en Gestión Empresarial 
174 71449571 Neciosup Lescano, Camila Alessandra Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
175 77671114 Nicolas Bazan, María Elena CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
176 70674057 Nuñez Villanueva, Vasco Sebastian Traslados Externos Universidades Agronomía 
177 72447362 Ñahui Yauyo, Andrea Soledad Dos Puestos de Colegios Ingeniería Ambiental 

178 72310897 Ñañez Quispe, Jose Adrian Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria 

Biología 

179 74382541 Ñaupa Celis, Pedro Isaac Colegio Mayor Secundario y COAR Estadística Informática 
180 72663486 Ojeda Antonio, Lourdes Soledad CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
181 72663486 Ojeda Antonio, Lourdes Soledad CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
182 73016143 Ojeda Machuca, Cesar Marcelo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
183 47920319 Olarte Canchua, Kaymer Withaker Graduados o Titulados Ingeniería en Gestión Empresarial 
184 74919342 Olivar Torres, Naomi Lucero CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Agrícola 
185 75825048 Orccottoma Alata, Sandra Carolina Concurso Ordinario Agronomía 
186 72398587 Ordaya Vera, Kevin David Traslados Externos Universidades Industrias Alimentarias 
187 74546934 Orellana Nolasco, Piero Andre Concurso Ordinario Estadística Informática 

188 60930623 Oria Feliciano, Estrella Cristina 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Economía 

189 76984750 Orihuela Chavez, Ruth Zulema Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
190 46849982 Osorio Corman, Josue Concurso Ordinario Estadística Informática 
191 74766347 Pacco Quispe, Edgar Enrique Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
192 72629607 Paccochuco Funciano, Diego Luis CEPRE-UNALM Regular Ingeniería en Gestión Empresarial 
193 72488145 Pajuelo Carranza, Alexander Ariel Concurso Ordinario Zootecnia 

194 73668537 
Palacios Almonacid, Germán Gian 
Pierre CEPRE-UNALM Regular Economía 

195 73318564 Palomino Peralta, Julia Melissa Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
196 72567163 Paredes Arriola, Ingrid Amelia Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
197 74059975 Paredes Ballenas, Brisa Cielo Concurso Ordinario Estadística Informática 
198 74992595 Paredes Ferro, Brenda Isabel Concurso Ordinario Agronomía 
199 72522661 Paredes Salazar, Stefani Elizabeth Concurso Ordinario Zootecnia 
200 74372103 Patricio Cangalaya, Valia Oriana CEPRE-UNALM Regular Industrias Alimentarias 

201 74838011 
Paucar Arango, Marcos David 
Alexander CEPRE-UNALM Regular Estadística Informática 

202 70988494 Paucar Rodriguez, Marco Tito Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

203 74845639 Peña Escriba, Lourdes Jeannethe Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

204 75152563 Perales Chavez, Sebastian Piero Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
205 72330037 Perales Guevara, Sebastian Timoteo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
206 75234827 Peraltilla Parraguez, Angel Octavio Concurso Ordinario Estadística Informática 
207 60001853 Perez Aliaga, Maricielo Brillitt Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

208 61043159 Perez Nicho, Ximena Valentina Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria 

Biología 

209 76630912 Perez Roa, Katty Milagros Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
210 73309982 Pezo Maya, Gabriel Martin Ley 28036 - Promoción del Deporte Biología 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 
 

-5- 
 
211 77542760 Portilla Blas, Davys Bryan Concurso Ordinario Biología 

212 73247952 Pulido Villanueva, Adrian Alfredo Concurso Ordinario Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

213 77684388 Puma Centeno, Katia Lee Concurso Ordinario Estadística Informática 
214 75490364 Quineche Oriundo, Carlos Daniel Concurso Ordinario Agronomía 
215 72049213 Quiñones Huacho, Patricia Paola CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
216 40977602 Quispe Acosta, Raul Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
217 74406922 Quispe Blanco, Mirella Betzabe Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
218 75463409 Quispe Cauti, Josue Zacarias CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
219 75852581 Quispe Jiménez, Claudia Madrid Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
220 74288242 Quispe Sulca, Monica Stefany Traslados Externos Universidades Ingeniería Ambiental 
221 74948276 Quispe Urbano, Cristhian Elias CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
222 73613664 Quispe Vasquez, Yuliana Rosmery Concurso Ordinario Zootecnia 
223 72493671 Quispe Zamudio, Jhoas Jherson CEPRE-UNALM Regular Ingeniería en Gestión Empresarial 
224 43301354 Quito Quilla, Samuel Jesus Graduados o Titulados Ingeniería en Gestión Empresarial 
225 72704936 Ramos Figueroa, Fernanda Lucia Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
226 73828300 Ramos Villa, Diego Alonso Concurso Ordinario Economía 
227 79626554 Rayme Angeles, Daniele Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
228 74716665 Remigio Paredes, Jeffrey Junior Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

229 76734594 Revilla Prado, Valeria Ines Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

230 70470858 Ricse Rivera, Yanela Neyra Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
231 70881117 Rios Portilla, Kevin Jordy Concurso Ordinario Zootecnia 
232 72541206 Rios Quicaño, Cinthya Estefany Traslados Externos Universidades Ingeniería Forestal 

233 75120293 Rivera Flover, Alexis Daniel Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

234 75069659 Rivera Lucen, Harold Rommel Concurso Ordinario Biología 
235 72648122 Rivero Suárez, Melanie Xiomara Concurso Ordinario Agronomía 
236 72548269 Rodriguez Landeo, Renzo Alejandro Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
237 72721690 Rodriguez Pachas, Arliz Claribeth Graduados o Titulados Estadística Informática 
238 76749977 Rojas Audante, Alexandra Keissy Concurso Ordinario Economía 
239 72607599 Rojas Hinojosa, Susana Belen Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
240 74819551 Rojas Venegas, Jeyson Alexander CEPRE-UNALM Regular Estadística Informática 
241 75826953 Román Cabrera, Luis Fernando Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
242 70390160 Román Carbajal, Rayner Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
243 73212304 Romero Fernandez, Nahil Faby Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
244 72546067 Romero Flores, Carlo Stephano Concurso Ordinario Biología 

245 72550144 Rondon Pajuelo, Diego Alexandre 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Biología 

246 74892551 Rosas Vásquez, Nayeli Estephany Concurso Ordinario Biología 
247 73195400 Rueda Vellasmin, Mileidy Concurso Ordinario Zootecnia 
248 74863213 Ruíz Delgadillo, Samira Belen Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
249 62333924 Saavedra Berrocal, Jimmy Clint Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
250 73326579 Saenz Bocanegra, Giulia Mei Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
251 72725957 Sakamoto Salazar, Silvana Alessandra CEPRE-UNALM Regular Ingeniería en Gestión Empresarial 
252 74529032 Salazar Allccaco, Sofia Patricia CEPRE-UNALM Regular Biología 

253 72717470 Salazar Arévalo, Renato Rodrigo 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Ingeniería Ambiental 

254 74137190 Salazar Cornejo, Heidy Jannira Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
255 74974827 Salazar De La Cruz, Marlon Brando Dos Puestos de Colegios Ingeniería Forestal 

256 74864800 Salinas Jacobo, Allen Rony Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

257 74716790 Salvador Alvino, Yuber Angel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
258 71259381 Salvatierra Jimenez, Alondra Yaritza Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
259 72127341 Salvatierra Quiñones, Valeria Ximena Dos Puestos de Colegios Industrias Alimentarias 
260 60549535 Salvatierra Trujillo, Josue Daniel Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
261 75244385 Samamez López, Mayli Yisnela Concurso Ordinario Biología 
262 73592195 Sanchez Ayala, Arilson Jeimy Graduados o Titulados Agronomía 
263 72862523 Sánchez Gárate, Luis Alberto Concurso Ordinario Economía 
264 75659079 Sanchez Romani, Breyner Jhonatan CEPRE-UNALM Regular Agronomía 
265 76821507 Sanchez Villena, Estefany Elizabeth Concurso Ordinario Estadística Informática 
266 72674551 Sapaico Toribio, Melani Sara Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 

-6- 
 
267 74904811 Sarmiento Mendoza, Sergio Gustavo Concurso Ordinario Ingeniería Meteorológica y Gestión de 

Riesgos Climáticos 
268 74904025 Serna Gamarra, Ricardo Juan Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
269 76396552 Serquen Mattos, Luis Carlo Mijkail Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
270 70933433 Sevillano Herrera, Jhoselyn Nayelli Concurso Ordinario Agronomía 
271 75012279 Sicha Rivera, Oscar Alberto Concurso Ordinario Agronomía 
272 75539789 Sicos Aiquipa, Ricardo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
273 75944642 Sicos Gutierrez, Yuri Concurso Ordinario Zootecnia 

274 60427111 Sifuentes Giraldo, Hillary Jhulia 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Industrias Alimentarias 

275 72698249 Silva Ortiz, Romina Mercedez Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
276 71234066 Solano Chirinos, Frank Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
277 72729615 Solis Carbajal, Alexandro Fabrizio Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
278 60754764 Sosa Astete, Alvaro Moises Concurso Ordinario Biología 
279 72972724 Sotelo Huerta, Julio Cesar Graduados o Titulados Economía 
280 77195875 Soto Osorio, Nayeli Ana Cristina Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
281 72640329 Soto Perez, Hector Cesar Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
282 73865166 Soto Sandi, Franco David Concurso Ordinario Biología 
283 60971517 Suarez Yupanqui, Kimberly Aurora Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
284 76749930 Sulluchuco Nieves, Fatima Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
285 76749929 Sulluchuco Nieves, Sebastian Concurso Ordinario Economía 

286 70446556 Tambini Ordóñez, Piero Alexander 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Industrias Alimentarias 

287 72866943 Tapia Casa, Juan Carlos Concurso Ordinario Estadística Informática 
288 76131556 Taya Quispe, Solange Melissa Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
289 60918148 Tejada Lajo, Jose Alonso Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
290 74861454 Tello Montoya, Jimmy Ronaldo Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
291 72886320 Temoche Miraval, Piero Josue Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
292 77566978 Teran Cayllahua, Aldair Roberto Concurso Ordinario Economía 
293 75440975 Tineo Carmen, Alexandra Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
294 72905479 Tintaya Osccorima, Kathia Elena CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Ambiental 
295 01517792 Toro Sánchez, Jose Daniel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
296 72643504 Torres Chavez, Rosa Aurora Traslados Externos Universidades Agronomía 
297 73485525 Torres Inga, Edson Franco Rodrigo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

298 72853633 Torres Rojas, Rodrigo Alessandro 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Estadística Informática 

299 75330423 Torvisco Lozano, Daniel Concurso Ordinario Zootecnia 
300 72776639 Trevejo Martel, Sebastian Daniel Concurso Ordinario Biología 
301 74745305 Ttupa Roca, Misael Dante Hebert Concurso Ordinario Agronomía 
302 73715263 Tuesta Ureta, Alexis Paolo Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
303 73661664 Umeres Pérez, Marilyn Concurso Ordinario Agronomía 
304 76291730 Urbano Chocce, Keiser Antony Concurso Ordinario Agronomía 

305 74738080 
Urbano Verde, Daniela Naomi 
Fernanda Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 

306 63104415 Uriarte De La Cruz, Alexandra Jhadira Concurso Ordinario Biología 
307 71435527 Uribe Burger, Fabricio Sebastian Concurso Ordinario Agronomía 
308 60075401 Valdez Orezzoli, Carlos Alejandro Concurso Ordinario Biología 
309 76224677 Valenzuela Vasquez, Joaquin Raphael Concurso Ordinario Agronomía 
310 73903084 Valer Villanueva, Luis Angel Concurso Ordinario Biología 

311 74985870 Vargas Diaz, Patrick Romell Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

312 72920555 Vargas Maldonado, Cristhina Marycielo CEPRE-UNALM Regular Ingeniería Agrícola 
313 60939484 Vargas Pardo, Gabriela Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
314 72683133 Vargas Quispe, Almendra Nicol Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
315 72746652 Vasquez Dominguez, Carlos Francisco Concurso Ordinario Economía 
316 75310713 Vasquez Ortiz, Camila Yhomara Concurso Ordinario Zootecnia 
317 73182349 Vasquez Reyna, Percy Alexander Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
318 74640214 Vásquez Sánchez, Rosa Gabriela Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

319 72841055 Vega Alegre, Israel Alexander Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria 

Agronomía 

320 75622613 Velásquez Huamán, Albert Bryan Concurso Ordinario Agronomía 
321 77476709 Venegas Mendez, Janice Emily Concurso Ordinario Estadística Informática 
322 74377160 Ventura Paredes, Eliana Beatriz Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
323 74917653 Victoria Zarate, Alexandra Paola Concurso Ordinario Estadística Informática 
324 73257409 Vicuña Vega, Alvaro Marcelo Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 01 de setiembre de 2022 
TR. N° 0314-2022-CU-UNALM 

-7- 
 
325 76783349 Vilca Huancahuari, Diego Alonso Concurso Ordinario Agronomía 
326 72848052 Vilchez Alejo, Stephany Jimena Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
327 72746685 Villa Vega, Fabio Sebastian Victor Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
328 70450586 Villanueva Mateo, Alvaro Jesus Concurso Ordinario Ingeniería en Gestión Empresarial 
329 72901806 Villar Huertas, Juan Diego Stefano Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

330 76633779 Villarroel Briceño, Oscar Pedro Concurso Ordinario Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

331 72921657 Villarroel Segovia, Jossie Esther Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

332 60751279 Wurttele Chupurgo, Anyela Valeria 
Egresado de cuarto año o cursando quinto 
año de Educación Secundaria Ingeniería Ambiental 

333 73621479 Yalico Bravo, Jhady Elizabeth Concurso Ordinario Biología 
334 76447170 Ynfante Meza, Pedro Junior Concurso Ordinario Economía 

335 74223829 Zuñiga Quispe, Leonardo Jesus Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 

   
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
 

 C.C.: OCI,R,VRAC,DAP,OERA,FACULTAD 


